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ZAPYTANIE O INFORMACIJE PUBLICZNA

Whnioskodawca jest Swiadomy, ze nie zawsze administrator zna przepisy RODO, jednak to na
nim spoczywa obowigzek wyboru INSPEKTORA OCHRONY DANYCH ZGODNIE Z
KWALIFIKACIAMI.

Art 37 ust. 5 RODO inspektor ochrony danych jest wyznaczany na podstawie kwalifikacji
zawodowych, a w szczegdlnosci wiedzy fachowej na temat prawa i praktyk w dziedzinie
ochrony danych oraz umiejetnosci wypetnienia zadan, o ktérych mowa w art. 39 RODO.

Wedtug UODO Karami administracyjnymi obwarowane sg zatem zaréwno poszczegdlne obowiazki
administratorow danych dotyczace takze wyznaczania IOD. To na administratorze spoczywa cigzar
wyznaczenia [OD zgodnie z kwalifikacjami i wiedza prawnicza: https://uodo.gov.pl/pl/225/637

Jednakze warto zrealizowaé rekonesans - w tym obszarze i dokona¢ stosownej analizy -
wykazujac troske o bezpieczeristwo danych oraz wydatkowanie srodkéw publicznych na IOD
zgodnie z kwalifikacjami. Tymczasem czesto na 10D sg wybierani osoby nie majace kwalifikacji,
wiedzy prawniczej. Co gorsza czesto takie funkcje piastuja osoby z wyksztatceniem
informatycznym.

Media i UODO donoszg o sytuacjach typu - vide - http://www.tvp.info/35
; (Material TVP info z 2019 r.)

Powyzsze informacje utwierdzajg nas w tym, ze sanacja i wydatkowanie pienigdzy
podatnikéw w tym obszarze wydaje sie niezbedne, ale wyfgcznie na osoby majace
odpowiednie kwalifikacje zgodnie z rzeczonym art. 37 ust. 5 RODO.

Zdaniem Wnioskodawcy:

Dzieki dzialaniom sfer Rzagdowych (w skali makro) w ostatnim czasie sytuacja ulega poprawie,
jednakze bez szybkiej sanacji tego obszaru (w skali mikro) réwniez w Gminach

- proces ten bedzie w dalszym ciggu przebiegat zbyt wolno -czesto sg to osoby przypadkowe
lub informatycy, zewnetrzni 10D nie majacy wiedzy prawniczej.

W zwigzku z powyzszym:

| Wniosek:
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§1.1) Na mocy art. 61 Konstytucji RP, w trybie inter alia: art. 6 ust. 1 pkt 3 lit. f, art. 6 ust. 1
pkt 5 Ustawy z dnia 6 wrzesnia o dostepie do informacji publicznej (Dz.U.2018.1330 t.j. z
2018.07.10) - wnosimy o udzielnie informac;ji publicznej w przedmiocie :

Po analizie jednostek :

] Jesli odpowiedz jest twierdzaca wnosimy o wykazanie kwalifikacji IOD w zakresie wiedzy
prawniczej?

Kto weryfikowat kwalifikacje IOD przed podpisaniem umowy?

Przypominamy, ze funkcja IOD dotyczy osoby fizycznej i konkretna osoba musi sie
legitymowa¢ odpowiednimi kwalifikacjami ( wiedza praktyczna i prawnicza). Kwalifikacje firmy
—tylko informatyczne-w tym przypadku CBI24 nie majg znaczenia: https://uodo.gov.pl/pl/225/637

Osoba moze petni¢ funkcje informatyka lub administratora systeméw informatycznych. Osoba
nie ma wyksztatcenia prawniczego, a nawet wiedzy na temat prawa. W zwigzku z powyzszym
wnosimy o udzielenie informacji kto weryfikowat kwalifikacje 10D?

Czy zdawaliscie Panstwo sprawe, ze klauzule informacyjne na stronie WWW sg bledne, ogdlne i nic
nie wnosza?

3. Dane osobowe bedg przetwarzane w celu realizacji obowigzkéw prawnych cigzgcych na
Administratorze.

W jaki sposob odbywajg sig systematyczne szkolenia pracownikéw prowadzone przez
|OD. Proszg wskazac, kiedy miaty one miejsce oraz zakres szkolenia — pomijajac ogdlny
instruktaz i zapoznanie sie z przepisami dot. ochrony danych.

[1] Czy na biezgco przekazywane sg 10D do akceptacji pod wzgledem prawidtowosci w
zakresie ochrony danych osobowych projekty dokumentéw tj. projekty uméw, informacji
udostgpnianych w Biuletynie Informacji Publicznych, projekty przepiséw wewnetrznych
zwigzanych z udostepnianiem badz pozyskiwaniem danych osobowych.

§1.2) Dodatkowo, w kontekscie pytania - w trybie wyzej powotanych przepisOw - wnosimy o :
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- Wyszczegolnienie szkoleri jakie iod przeprowadzit w podmiocie ( data, plan, czas trwania,
podpisy)

-czy posiadacie dyplomy z wyksztatcenia prawniczego 10D?

Stan na dzien zlozenia niniejszego wniosku — dotyczacy 2019 i2020r.

Nadmieniamy, iz powyzsze pytania o informacje publiczng - wydajg sig szczeg6lnie istotne z
punktu widzenia interesu publicznego pro publico bono - nawigzujac do art. 3 ust. 1 pkt. 1
Ustawy z dnia 6 wrzeénia o dostepie do informacji publicznej (Dz.U.2018.1330 t.j. z
2018.07.10) - gdyz ten obszar RODO i kwalifikacji IOD a zwtaszcza doswiadczenia i wiedzy
prawniczej wydaje sie (jak wynika z uprzednio uzyskanych przez nas odpowiedzi) - szczegolnie
wymagac - wdrozenia procedur aby takie , przypadkowe” osoby nie petnity takich funkcji.
Wedtug UODO dziatanie polegajgce na wysytaniu zdalnie raportéw i dostep do folderow
jednakowych dla wszystkich podmiotéw jest nieprawidtowe. Wiele podmiotow ztozyto juz
skargi na nieprawidfowosci CBI w petnieniu funkcji IOD gdyz jest to firma informatyczna.

Pierwsza lepsza firma, ktéra $wiadczy ustugi I0D sktadajaca sig z prawnikow:

https://sllegal.pl/marki-kancelaria-adwokatow-i-radcow-prawnych/rodo-szczecin/

II - Petycja Odrebna

- procedowana w trybie Ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 2018.05.10)

§1P) Wnosimy - w trybie Ustawy o petycjach (Dz.U.2018.870 t.j. z dnia 2018.05.10) - o
opublikowanie w Podmiotowej Stronie Biuletynu Informacji Publicznej — wniosku oraz
odpowiedzi na nasze pytania.

Wnosimy o wskazanie wiedzy prawniczej IOD. Wnosimy o zmiang 10D na osobg z
kwalifikacjami o ktérych mowa w art. 37 ust.5 RODO .

§2P) Aby zachowa¢ petna jawno$é¢ i transparentnos¢ dziatan - wnosimy o opublikowanie
tresci petycji na stronie internetowej podmiotu rozpatrujacego petycije lub urzedu go
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obstugujacego (Adresata) - na podstawie art. 8 ust. 1 ww. Ustawy o petycjach .Chcemy
dziata¢ w petni jawnie i transparentnie.

Kazdy Podmiot majacy styczno$c z Urzedem - ma prawo i obowigzek - usprawniaé struktury
administracji samorzadowej | MY TO CZYNIMY.

Nazwa Whnioskodawca - jest dla uproszczenia stosowna jako synonim nazwy “Podmiot
Wnoszacy Petycje” - w rozumieniu art. 4 ust. 4 Ustawy o petycjach (Dz.U.2014.1195 z dnia
2014.09.05)

Pozwalamy sobie rowniez przypomnie¢, ze ipso iure art. 2 ust. 2 Ustawy o dostepie do
informacji publicznej “ (...) Od osoby wykonujacej prawo do informacji publicznej nie wolno
zgdac wykazania interesu prawnego lub faktycznego.

Celem naszych wnioskéw jest - sensu largo - usprawnienie, naprawa - na miare istniejacych
mozliwosci - funkcjonowania struktur Administracji Publicznej - gtownie w Gminach/Miastach
- gdzie jak wynika z naszych wnioskéw - stan faktyczny wymaga wszczecia procedur
sanacyjnych.

ODPOWIEDZI NALEZY UDZIELIC NA MAILA:

grabowski.marek67 @wp.p!

Grabowski Marek

Pitsudskiego, Rzeszow
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